† ADIVNCIA. Malum, 4. de Fin. Miserum, 5. de Fin. Optatum, pro Q. Terribile, Parad. Turpe. Antequam ire in.

¶ Syntaxis. Venire in exilium, recipi. De exilio reduci. Exire, profi-cisci, projici, exportari in exilium.

EXIMIE, egregie. pro Arch. 20. C. Marius eximiè L. Plocium dilexit.

EXIMIUS, egregius, praestans. pro Pomp. 3. Dicendum est enim de Cn. Pompej singulari eximiāque virtute. pro Cor. 40. pro S. R. 127. Eximia virtus. 2. de Orat. 125. Sed hæc ipsa, quæ nunc ad me delegare vis, ea semper in te eximia & praestantia fuerint, pro S.R. 137. Diri fortes, quorum opera eximia in rebus gerēdis extitit.

existit. 1. Offic. 67. Ea quæ eximia plerisque & præclara videntur parua ducere. 1. de Fin. 42. Istæ vestræ eximiæ pulchræque virtutes. 7. V. 81. Erat Nice facie eximia, vt predicatur, vxor Cleomenis, &c. 1. de Di. 52. Fœmina eximia pulchritudine. 6. Fa. 1. Eximium ingenium.

Syntaxis. Eximia singulare, virtute vir. Facies, opus, ingenium, pulchritudo, virtus eximia.

Eximo, excludo, excipo. de Amic. 23. Si exemeris ex rerum natura amicitiam, nec domus villa, nec vrbis stare poterit.

Liber. Or. 77. Eximere aliquem è vinculis. 2. de Inu. 24. Eximere aliquem à culpa. 5. Fam. 6. Qui ex obſidione feneratores exemerit. 4. V. 99. Ob eam cauſam ne tu ex reo eximerere, si ego non ad eſsem ad diem. 6. 41. Absentem de reis eximit. 2. de Orat. 268. Eximere aliquem ex ærariis. Cor. Nep. Eximere aliquem de proſcriptorum numero. in vita Attici.

Consummo, produco, protraho. 2. Qu. Fr. 1. Metellus calumnia dicendi tempus exemit: id est, contruit, consumpsit. 2. Qu. Fr. 1. Clodius rogatus diem dicendo eximere coepit.

Minuo, detrabo. 1. Tusc. 29. Illud quod me angit, non eximis. 4. V. 129. Eximere unum diem ex mense.

Eximor, I.P. 94. Nulli coniicientur in hunc ordinem, nulli eximentur. 2. A. 101. Argum. vñtigalibus eximi.

Exin, exinde. 1. de D. 55. Exin cuidam rustico, &c. 2. de Natur. 111. Exin contortus aries cum cornibus heret. Orat. 154.

Exinanire, endo. 7. V. 63. Nox illa tota, exinanienda nauis consumitur.

Exinanio, exhaustio. 1. 111. Verres fana spoliasse, domos exinanisse dicitur. 5. 119. Agros valtare atque exinanire.

Exinanitus, i. 7. 103. Nauis exinanita. 2. contra Rul. 71. Regibus atque hominibus exinanitis.

Syntaxis. Agri vacui, & exinaniti. Rex homines, & exinaniti.

Exinde, dem. 2. de Natu. 101. Exinde mari finitus aëris die ac nocte distinguitur.

Existimando. Or. 51. Quod si, &c. quid tandem in causis existimandum est: quibus, &c. pro Font. 11. Ad vnamquamque rem existimandam, & momento suo ponderandam. de Cl. 329. Torquatus elegans in dicendo, in existimando admodum prudens.

Existimatio. Ora. 76. Orationis subtilitas imitabilis videtur esse existimanti, sed nihil est experienti minus. 2. de Orat. 322. Iudices benevolos & bene existimantes facere. 3. Off. 31. Homo ipse de se bene existimans, seseque diligens.

Existimatio, i. autoritas, honestas, fama. 2. de Or. 172. Bona existimatio diutiis praefat. Anteq. 23. Utique ea maneat opinio & existimatio, qua virtute parta, non qua infelicitate illata est. 5. Fa. 20. Nihil feci sciens, quod sit contra aut rem, att existimationem tuam. pro Flac. 51. Homo egens, sordidus, sine honore, sine existimatione, sine sensu. 2. de Or. 200. Nihil mihi ad existimationem turpius, nihil ad dolorem acerbius accidere potuit. pro Q.R. 16. Iudicia summa existimationis, & penè dicam, capit. 4. V. 57. Qua in re ipsius prætoris caput existimatioque agitur. 2. de Or. 192. Cum igitur ingenij nostri existimatio. pro Syll. 77. Quod ad tempus existimationis parte fructus referuantur. pro Fl. 35. Asclepiades fortuna egens, vita turpis, existimatione damnatus. pro Deiot. 27. In ea existimatione & ætate saltauit. pro Cæl. 6. Meus hic forensis labor dimanauit ad existimationem hominum. 13. Fam. 73. Violare existimationem aliquius. 1. Att. 1. Venire contra existimationem alicuius. pro Pl. 6. Offendere existimationem alicuius. 9. Fam. 16. Vt cum me hospitio recipies, existimationem te aliquam putes accipere. 4. ad Her. 15. Perdere existimationem. 5. V. 154. Bono præsidio mutavit existimatione tua: siquidem in Apronij constituitur diligentia arque autoritate.

Opinio, iudicium. pro Qu. R. 15. Cuius existimatio sanctissima est. pro Cec. 9. Turpis existimatio. 2. de Inu. 37. & 157. Existimatio bona & mala. 5. V. 190. In hoc genere facilior est existimatio, quam reprehensio. de Prou. 40. Quo minus saepe aut interpellaverit, aut tacita existimatione reprehendar. pro Cl. 56. Oppianicus & existimatione iam, lege & pronunciatione nondum condemnatus. pro Fon. 31. Tum continuæ prætura, quæ & cæteris ornamenti & existimatione innocentia maxime floruerunt. 5. V. 132. Non aliqua re simulatione populi Ro. existimationi se hominum vendicaset. Ibidem. 1. 3. Omnitum existimationi satisfecisset.

Adivincit. Bona, perpetua, sanitissima, pro Q.R. Bona. (.mala, 2. de Inu. Cara. 4. Ver. Communis. 7. Verr. Facilius, grauis hominum, 5. Verr. Honestæ, 1. de Inu. Incertissima, 8. Fam. Integra, pro Quint. Magna, 15. Fam. Optima, pro Mur. Popularis, 1. At. Præclaræ, 2. Ver. Summa, 13. Fa. Tacita, de Prou. Turpis, pro Cec.

Syntaxis. Bona existimatio. Opinio & existimatio. Sine honore, si ne existimatione. Hic igitur caput & existimatio tua. Existimatio ne damnatus: id est, infamis. Venire & facere contra existimationem. Offendere, perdere, accipere, existimationem.

Existimator, index, opinator. de Cl. 320. Tantum detraxit, quantum non quiuis vñus ē populo, sed existimator doctus &

intelligens posset cognoscere. Orat. 112. Existimator alicuius artificij, non magister. de Clar. 200. Intelligens dicendi existimator iudicat. Ibid. 252. Huius generis accerrimus existimator. 3. de Or. 80. Non stultus alieni artificij existimator. de Cl. 146. In augendo, in ornando, in refellendo, magis existimator metuendus, quam admirandus Orator.

Adivincit. Accerrimus, doctus & intelligens, intelligens dicendi, de Clar. Non stultus, 3. de Or.

Existimat vrs. 1. Fa. 7. Vt ex cœtu homines de tuo conſilio existimatueros videremus.

Existimat vrs. 2. de Orat. 268. P. Cornelius homo (vt existimabatur) avarus & furax. de Cl. 82. Orationes ex quibus existimari de ingenii potest. de Ar. 29. Deiotarus sapientia à Senarure gallo nomine dignus existimatus est. pro Cec. 10. Is domi sue honestus in primis existimatus est.

Existimato, puto, reputo, sentio, opinor, duco, iudico, habeo. 5. V. 190. Eum qui hoc fecit, avarum possimus existimare. pro Dom. 31. Proinde quasi isti de Cn. Pompeio aliter atque ego existimo, sentiant. 2. con. Rul. 88. Quod si maiores nostri existimassent, quenquam, &c. pro Cl. 159. Maximè existimare conscientiam mentis suæ. 15. Fam. 21. Cum vero ea sine summo amore cogitare non potueris, non possum existimare plus quenquam a te puto quam me à te amari. 1. 5. Tu sapientia est, existimare omnem amplitudinem & dignitatem in virtute tua esse positam. Ibid. Quorum vtrum minus velim, non facile possum existimare. ad Br. 4. Quaata sim letitia affectus, cognitis rebus Bruti nostri, facilius est tibi existimare quam mihi scribere. 16. Fa. De ingenio eius valde existimauit bene. de Cl. 13. 8. Ego sic existimo hos Oratores, &c. in Sal. 22. Desine vnumquemque moribus tuis existimare. pro Cæl. 2. Si existimare vere de omni hac causa volueritis. 7. At. 13. Ne me existimaris ad manendum esse propensiorem. 2. V. 8. Verres de Omnibus bonis male existimat. 2. Off. 36. Malè existimare de aliquo. 3. Fam. 8. Similique non de meis per ius quam de te existimat. 1. de L. 7. Scriptores qui nondum ediderunt, de quibus existimare non possumus. 5. Tusc. 4. Sed in hoc me ipse castigo, quod ex aliorum & nostra fortasse malitia, non ex ipsa virtute de virtutis robore existimo. 2. de Or. 3. Artes de quibus aliquid existimare possem. 6. At. 2. Dionysius de Dicæarcho bene existimabat.

Advær. Bene, de Pet. Conf. pro Q.R. & 16. Fam. Contr. pro Corn. Falsò, pro Sest. Grauius, 11. At. Longè aliter, pro S.R. Longè fecit, pro Mur. Malè, vsque eo malè, 2. Ver. Malè de aliquo, 1. de Na. Melius, profus sic, de Clar. Melius de aliquo, optimè, 13. Fam. Minus bene, 6. Attic. Optimè de aliquo, 4. Verr. Peius de aliquo, 3. Fam. Proflus, 3. de N. Re. & de Fato. Secùs, pro Plan. & pro Clu. Valde bene de ingenio, 15. Fam. Verè, 1. Fam. Verè de causa, pro Cæl. Verè de religione, 6. Ver.

Existimo, r. 2. de Or. 4. Crassus existimari volebat non dedisse. Ibid. 101. Nonnulli dum operam suam multam existimati volunt, volitant, &c. 16. Fam. 4. De medico & tu bene existimari scribis, & ego sic audio. Incert. Cultodia castrorum non hororis, sed oneris, existimatur.

Advær. Inuidiosus tyrannum, pro Deiot. Priuatim. (.publicè amicos, 4. Ver. Vulgo, pro Pomp.

Syntaxis. Existimare de aliquo ex facie. In existimando prudens. In suis benevolis, & bene existimans. De aliquo bene & male existimare. De illo bene existimatur.

Existo, sum, appareo. 2. de Or. 6. Talem vero existere eloquentiam, qualis fuerit in Crasso, non potuisse confirmo. 1. Off. 107. Vt in corporibus magnæ dissimilitudine sunt, sic in animis existunt etiam maiores varietates. 3. Fam. 11. Nec tam gloriosum exitum tui iudicij extitisse, sed tam prauam inimicorum tuorum mentem fuisse mirabar. 8. 5. De Gallis constituetur, eis qui intercedat, deinde alius existet, qui impedit, &c. Anteq. 10. Itaq; quod putauit fore gaudium, id extitit exitum. 2. de N. 86. Vt si quis dicat, dentes & pubertatem natura existere: ipsum autem cui ea existant, non constare natura. 10. At. 13. Eo magis timo, ne in filium existam crudelior. 2. de Ora. 217. Quidam sic insulsi extiterunt, vt nihil aliud eorum nisi ipsa insulitas rideatur. pro S.R. 5. His de causis ego huic cause patronus extitit de Clar. 31. Huius ex vberrimis sermonibus extiterunt dotti simi viri. 1. Fam. 9. Cuius ego fautor & adiutor extitit. 2. 6. Tua in me clarissima & maxima beneficia extiterunt. 5. 8. Quantum meum studium extiterit dignitatis tuae tuenda, non dubito, quin, &c. 7. 1. In aliquo admiratio magna vulgi, delectatio nulla extitit. 5. Tusc. 72. Ex qua cum summa extitit utilitas ad res ponderandas, tum maximè ingenua delectatio. 10. Fam. 6. Qui animo in Rem extiterunt, vt consulari. pro Arc. 24. Nisi Ilias extiteret illa, idem, &c. 1. de In. 39. Res, quæ in præfentia existunt, pro R.P. 1. Si extiteret in rego fides, nihil sapientius Postumo. 1. de Orat. 6. Cur plures in omnibus artibus, quam in dicendo admirabiles extitissent. 1. de Orat. 8. Quo in genere multi perfecti homines extiterunt. Ibid. Minimam copiam Poëtarum egregiorum extitisse. de Amic. 69. Extitit autem hoc loco qualis subdifficilis, num quando, &c. Ibid. 24. Itaque si quando aliquod officium extitit amici in periculis adeundis, &c. quis id non

non laudet. 2. de Orat. 235. Quo pacto concitetur risus, vbi sit, quomodo existat, atque ita repente erumpat. pro S.R. 75. Ex luxuria existat avaritia necesse est, ex avaritia erumpat audacia, &c. 2. Offic. 80. Ex quo tanta discordia secutæ sunt, vt tyranni existent, & optimates exterminarentur. 7. Att. 5. Ex victoria cum multa, tum certè tyrannis existet. pro Corn. 47. Existat ille vir parumper cogitatione vestra, quoniam re non potest, &c. pro Cæl. 33. Existat igitur ex hac ipsa familia aliquis, & potissimum cæsus ille, &c. qui si extiterit, sic loquetur, &c. 1. de Nat. 6. Partim admirantium, vt hoc philosophandi nobis subito studium extiterit. 3. V. 39. Hoc malum non modo non existit, sed etiam opprimit, antequam possit perspicere. Ibid. 94. Quid expetas, an dum ab inferis ille Malleolus existat. 2. de Nat. 153. Ex quibus vita beata existit. 1. 12. Ex quo existit & illud, &c. 2. de Ora. 194. Poëta nemo existere potest sine quadam afflato, &c. 2. de D. 68. At in eius capite corona extitit, & quidem subita. 1. 5. 8. Cū delapsus in flumen nusquam apparuerit, repente latet extitit. Ibid. 73. Sum merlus equus voraginibus non extitit. 2. 6. Anguis ab atra extitit. 1. 75. Lysandri stator, quæ Delphis stabat, in capite corona extitit ex asperis herbis. Ibid. 101. Cū terrenæ motus factus esset, vox ab æde Junonis ex arce extitit, vt sue plena procuratio fieret. Ibid. Neque diu vox vlla extitit.

¶ Prodeo, exeo. 6 V. 167. Spelunca, qua ferunt Ditem patrem repente cum curru extitisse.

¶ Confo. 1. de Nat. 49. Cū species innumerabilibus indiuiduis existat.

† A D V E R B. Parumper cogitatione, pro Corn. Repentè, 2. de Diu. Subiit, 1. de Diu.

¶ Syntaxis. Existunt in me tua beneficia. Ille extitit ab inferis, ex domo. Existit homo animo & corpore. Vox extitit. Angelus extitit: id est, apparet.

EXITIABILIS, 10. At. 4. Bellum extitibile.

EXITIALIS, exitiosus. 7 V. 12. Perditæ ciuitates hos solent exitus exitiales habere.

EXITIOSVS, perniciosus. pro Planc. 87. Quibus armis à seru's cædem fieri Senatus reip. exitiosum fuissest. 6. Fa. 1. Sed quod & fieri posse & exitiosum fore si euenisset, videbam. 4. C. 6. Tam exitiosam haberi coniurationem. de Arusp. 4. Exitiosum prodigium, &c.

EXITIVM, perniciens. 1. C. 9. Qui de nostro interitu, & huius urbis exitio cogitent. 4. 10. De pernicio Reip. & de exitio urbis cogitare. 1. Qu. Fr. 4. Me miserum, ego omnibus meis exitio fui: * pro P. Opp. Multum posse ad salutem alterius, honori multis: parum potuisse ad exitium, probro nemini fuit. cont. conc. Qu. Met. Nisi eorum exitio non requieturum.

† A DIVNC T. Commune, pro Mur. Crudelissimum, & luquosum, pro Syll. Crudelissima, publica, pro Pomp. Summum, pro Planc.

EXITVRVS. 15. Fam. Non plus quam has, quas nunc legis, extitauit exituras.

EXITVS, euentus, casus, finis. de Cl. 128. L. Bestia bonis initii orsus tribunatus, tristes exitus habuit consulatus. 2. Fam. 16. Sed ego fortassis vaticinor, & hæc omnia meliores habebunt exitus. ad Brut. 10. Si contigerit nostris rebus exitus quem optamus. 1. Fam. 10. Hæc artas hunc habuit exitum sane felicem. 2. de D. 53. Responsa aruspicum, quæ aut nullos habuerunt exitus, aut contrarios. 3. A. 42. Fugam quarebamus omnes, quæ tamen exitum non habebat de Fat. 44. Vtrig; ad eundem exitum venient. Ora. 116. Nunquam ad exitum perueniri potest. 10. Fa. 12. Cū ea quæ consulebantur, ad exitum non peruenirent. Orat. 164. Verba, quæ casus habent in exitu similes. 1. de Orat. 92. Artem rcbus in vnum exitum spectantibus & nunquam fallentibus contineris. 1. Tusc. 15. Atqui profigata iam haec, & penè ad exitum adducta quæstio est. 3. Fam. 12. Expedire exitum institutæ rei. 4. 2. Sed etiam qui cursus rerum, qui exitus futurus sit. pro Pomp. 3. Principium orationis.) (exitus orationis. 1. Tuf. 91. Quomodo initium nobis rerum omnium ortus nostre afferit, sic exitum mors. ad Br. 7. Ea quoque habuit exitum opinabile. 5. Fam. 12. Viri excellentis anticipites variique casus, si notabili exitu concluduntur, expletur animus voluptate. 3. de Nat. 89. Boni bonos habent exitus. 7. V. 12. Perditæ ciuitates hos solent exitus exitiales habere. pro Mur. 8c. In exitu est iam consulatus. pro Cæl. 65. Mimi ergo est exitus, nou fabula: in quo cùm clausula non inuenitur, fugit alius in manibus. 7. At. 3. Armorum exitus semper incerti. pro Mar. 11. Incertus est exitus & anceps fortuna belli. 16. Att. 14. Exitum expectare debeamus. 3. de Leg. 25. Atque hoc rei exitus indicauit. quis enim, &c. 12. de Di. 24. Exitus fatales habuit.

¶ Factis, re. 10. Fam. 8. Ut quæ Reip. polliceremur, exitu præstaremus.

¶ Terminus, finis, modus. 1. de Fin. 5. 4. Ne ipsarum quidem virtutum laus reperi poterit exitum, nisi dirigatur ad voluptatem.

† A DIVNC T. Aduersi.) (secundi, 6. Fam. Boni, 3. de Nat. Calamitus, Parad. Conterarij, diuersi fatales, grauissimi, 1. de Diu. Difficilis, fedis, & perniciosus iudicij. 3. Att. Difficiles, pro Deiot. Dignus vita atque factis, exitialis, molestus, plurimi, spissi & produci, 7. Verr.

Dubius rerum, 2. Attic. Extremi exitiorum, 1. cont. Rul. Facilis, 2. de Inu. Felix, incerti, meliores, 2. Fam. Fortunatus, tristes, de Clar. Gloriosus, 3. Fam. Improvisi, Part. Incertus, pro Mar. Innumerabiles, mirabiles, 1. de Diu. Iracundus, perspicuus, 1. de Inu. Lautus, 8. Fam. Maritimus, prudens, simillimus principio, 4. Ver. Maritimi, 6. Notabilis, 5. Fam. Optabilis, ep. ad Brut. Profperi, 9. Attic. Recentes, pro Flac. Similis, in Pif. Similes, viles bellorum, aut necessarij, 1. Off. Tristes aut necessarij, 2. Offic.

¶ Syntaxis. Habere tristes exitus, militia, itineris. Habeat hoc bonū exitum. Fuga non habuit exitum. Ad exitum peruenit. Verba, quorum casus exitus similes. Hec in vnum spectant exitum. Casus tuus exitu preclaro conclusi. Quæ polliceris, exitu praefixa.

EXLEX, qui lege aliqua non tenetur. pro Cl. 94. Non quod illi Sylalam ex legem esse putarent.

EXOLESCO, quasi inueterasco. in Sal. 13. Posteaquam artas tua iam ad ea patienda, quæ alteri facere collibuerit, exoleuerat.

EXOLETVS, quasi emeritus, catamitus. pro Mil. 56. Clodius semper secum scorta, semper exoleto, semper lupas decubebat.

EXOLVO, soluo, dissolu, libero, absolu. 5. V. 55. Ille tantum decumanus, quantum iste imperavit, exoluit. 3. Offic. 7. Nec exoluit quod promiserat. 16. At. 6. Nomina mea per deos expediui, exolui, bella reliqui. 6. Fa. Si me occupationibus relaxato: nam ut plane exoluam, non postulo.

† A D V E R B. Planè. 6. Fam.

EXOPTANDVS. 2. Fa. 6. Si vnu ex omnibus exoptandus esset.

EXOPTANDVS, expectatus. pro S. R. 19. Exoptatum nuncium alicui afferre. 5. At. Nihil exoptatus aduentu meo. 4. Exoptatissima gratulatio.

EXOPTO. 4. Fa. 6. Multis de causis te exopto quam primum videre. 2. 7. Ut sempiternæ laudi tibi sit iste Tribunatus exopto. 1. P. 96. Omnes te oderunt, tibi pestem exoptant, te execrantur. 9. At. 14. Torquor infelix, vt iam Mutianum exitum exoptem. 1. Qu. Fr. 2. Nunc ea cognoscere, quæ maximè exoptas.

EXORABILIS, placabilis.) (inexorabilis. 1. Attic. 2. Ille est minùs exorabilis. pro Dom. 45. Exorabilis populus. || 1. Q. Fr. 1. 32. Nam si implacabiles iracundiae sunt, summa est acerbitas, finalem exorabilis, summa leuitas.